
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Đồng Nai, ngày 07 tháng 9 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kết thúc cách ly y tế Công ty Cổ phần Sao Dầu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh 

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y 

tế vùng có dịch COVID-19”; 

Căn cứ Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày 05 tháng 6 năm 2021 của Bộ Y 

tế  về việc ban hành “Hướng dẫn các phương án phòng, chống dịch khi có 

trường hợp mắc COVID-19 tại cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp”; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về một số biện pháp cấp bách phòng, chống 

dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;  

Theo đề nghị của UBND huyện Thống Nhất tại Tờ trình số 390/TTr-

UBND ngày 07 tháng 9 năm 2021 về việc trình UBND tỉnh ban hành quyết đinh 

kết thúc cách ly y tế đối với Công ty Cổ phần Sao Dầu trong Khu công nghiệp 

Dầu Giây và đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 7480/TTr-SYT ngày 

07 tháng 9 năm 2021. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kết thúc cách ly y tế toàn bộ Công ty Cổ phần Sao Dầu. Địa chỉ: 

Đường 2, Khu Công nghiệp Dầu Giây, thị trấn Dầu Giây, huyện Thống Nhất, 

tỉnh Đồng Nai. Công ty gồm 231 lao động. 

Điều 2. Thời gian kết thúc cách ly từ 00 giờ 00 phút ngày 08 tháng 9 

năm 2021 theo đề nghị của UBND huyện Thống Nhất tại Tờ trình số 390/TTr-



2 
 

UBND ngày 07 tháng 9 năm 2021 về việc trình UBND tỉnh ban hành quyết 

đinh kết thúc cách ly y tế đối với Công ty Cổ phần Sao Dầu trong Khu công 

nghiệp Dầu Giây và đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 7480/TTr-

SYT ngày 07 tháng 9 năm 2021. 

Điều 3.   

a) Giao Uỷ ban nhân dân huyện Thống Nhất chỉ đạo Phòng Y tế, Trung 

tâm Y tế, lãnh đạo Công ty Cổ phần Sao Dầu thường xuyên theo dõi diễn biến 

sức khỏe của người lao động. 

b) Lãnh đạo Công ty Cổ phần Sao Dầu tuân thủ cam kết phòng chống 

dịch COVID-19, căn cứ Quyết định số 2787/QĐ-BYT ngày 05 tháng 6 năm 

2021 của Bộ Y tế để xây dựng phương án hoạt động trở lại báo cáo UBND 

huyện Thống Nhất, Ban Quản lý các khu Công nghiệp Đồng Nai phê duyệt và 

triển khai thực hiện khi được phê duyệt. 

c) Giao UBND huyện Thống Nhất chủ trì, phối hợp Ban Quản lý các 

Khu Công nghiệp Đồng Nai phê duyệt phương án hoạt động trở lại cho Công 

ty khi đáp ứng đủ điều kiện theo quy định của Bộ Y tế và UBND tỉnh. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Y tế, Ban Quản lý Khu công nghiệp Đồng Nai, Sở 

Lao động Thương binh và xã hội, Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Sở 

Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Thông tin và Truyền thông; 

Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan, Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất, Chủ tịch UBND thị trấn Dầu Giây, 

Lãnh đạo Công ty Công ty Cổ phần Sao Dầu và các tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ tỉnh; 

- Chánh, các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Thị Hoàng 

 


		2021-09-07T19:42:29+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T20:11:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T20:11:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




